situm, quod negotium ex rationibus bene trutinatis et quod 
maius decus e resonantia in futuro loco apparebit in ecclesia 

collegiata de unanimi consensu et voto statutum quatenus 

instrumentum organorum capaciori loco et charo in media 
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antiquitus erecto accomodetur et de loco ad locum cum tota 
sua structura in eadem forma et cum choro novo in ibidem 
collocato transportetur ... 

Rok 1719 - 12 Novembris . 

. . . 3-o. Summa duorum millium in bonis conventus sancti
monialium Antiquae Sandeciae inscripta ac pro urgenti neces
sitate ecclesiae videlicet restauratione organorum accepta et

levata, quantocius ex proventibus capitularibus ut possit re
stitui et census ab ea perceptus iuxta mentem fundatoris pro 
lampade argentea ante Sanctissimum Sacramentum accomo
dari committitur perillus tri decano procuratori ... 

Rok 1730 - 13 Julii . 

. . . 5-o. Locum capitularem perficere fenestram post maius 
altare ad ortum solis nulli usui servientem qui nim o sub tem
pus hyemale maiori altari et eius decori muro reperari sive 
potius eandem tolli. Item murum in parte circa ecclesiam 
labentem obducere ... 

Rok 1746 - 13 Julii. 

. . . 7-o. Decretum reformationis pro ecclesia collegiata Neo
sandecensi (z dnia 19 czerwca 1725 przez biskupa Szaniaw
skiego po generalnej wizytacji kolegiaty nowosądeckiej). 

Actum et datum in Nova Sandecz in visitatione generali 
Die Martis decima nona Junii Anno Domini Millesimo Septin
gentesimo Vigesimo Quinto. Et quidem a materialibus inci
piendo et fabricae ecclesiae satis hospicuae et antiquitate 
insignis consulendo, quatenus sarta tecta illius foraminosa et 
pluviis cum periculo fornicis et suffitti tabulati obnoxia, ve
nerabile capitulum maius reficere, parietes ex latere septen
trionali penes turrim elevationem siti partem superiorem, 
porticum a latere eodem ex adverso sacrarii notabiliter eru
entes reparare, signanter autem mediae parietis ex eodem 
latere ad dictum porticum siti a fornice iam avulsi, et ruinam 
vicinAm minantis ob grande periculum ecclesiae et capellarum 
omni possibili modo subvenire, muros itidem ex ecclesiae 
iniuriis coeli detectos caemento obducere, f enestras sparsim 
foraminosas reficere. 

Locum capitularem satis decenter exstructum ut in eodem 
capitulo quantocius sine praepeditione, devotiones et sacrarii 
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celebrorii possint perficere et mundare, et saepimentum cae
meterii a facie eeclesiae muratum in parte colapsum super
imponere, a parte vero meridionali ubi stabulum cum summa 
indecentia est situm et januis ad ecclesiam conversum sae
pimento honesto per lineam rectam ducendo circumdare pro
curet. Et nequid interno quoque desit decori suggestum seu 
ambonam cecentorem exstrui, altaria duo et tabernaculum in 
maiori pro expositione Sanctissimi deaurari, pyxidem pro 
sacris oleis asservandis in summitate destructum reparari ... 

Rok 1749 - 13 Julii. 

. . . 11-c. Exstremam desolationem ecclesiae videns venerabile 
capitulum ex sua munificentia decrevit succurrere eidem. Et 
in continenti perillustris decanus obtulit suam liberalitatem, 
perillustris cantor cancellarius appromiserunt per centum flo
renos se oblaturos, perillustris a1;chidiaconus liberalitatem, per 
perillustrem cancellarium obtulił. Reverendissimus abbas cus
tos in vim suae munificentiae praesentis et parlicularis celsis
simum principem loci ordinarium pro futura visitatione eccle
siae collegiatae descendentem proprio sumptu tractare decla
ravit. Illustris canonicus Długoszewski florenos septuaginta 
duos dedit. Aliorum perillustrium, illustrium exspectetur gratia 
et munificentia . . 

Rok 1750 - 14 Julii . 

. ·. . 1-o. Comparuit illustris admodum reverendus Paulus Sro
czyń!dd notarius apostolicus in Gora Regali curatus, exsposuit
que venerabili capitulo mentem suam, quod licet zelo pietatis 
ductus canonicarum sub titulo b. Joannis Cantii in hac colle
giata fundare intenderit, pro fundatione praedicti canonicatus 
summam trium millium florenorum polonicarum in bonis Re
getow et Kowiertnia in palatinatu cracoviensi et districtu Bie
censi sitis per se Iocatam. Anno Domini 1749 die 14 Julii sub 
tempus et in focie generalis capituli obtulerit et iam ad effec
tuandam piam intentionem suam venerabilis capituli consen
sum obtinuerit. Nihilominus tamen videndo exstremam huius 
ecclesiae collegiatae sandecensis necessitatem uti maximo 
subsidio pro tam magna sui reparatione indigentem summam 
hanc trium millium florenorum polonicarum in suprascriptis 
bonis locatam, iam non pro fundatione eiusdem canonicatus 
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sed pro reparatione ecdesiae eiusdem collegiatae offerre vo
luerit uti et de facto sine ulla in posterum, sive per se, sive 
per quoscumque successores revocatione obtulit, a fundatio

ne praefati canonicatus recessit. Summam praefatam 3.000 fi. 
poi. venerabili capitulo sandecensi pro reparatione collegiatae 
donavit. plenipotentisque ad percipiendam in rem reparationis 

collegiatae in castro sandecensi die hodierna constituit. Cui 

pro tanto praestito beneficio venerabile capitulum gratias egit, 

gratitudinem offerente se occasione obtulił, a Supremo Remu
neratore faustos succesus vovit. . . 

Rok 17 53 - 9 Februari 

. . . 1-o Quo stante perillustris custos praesentavit litteras 
obligatorias a excelsissimo, illustrissimo et reverendissimo do

mino Andrea Stanislae Kostka comite in Załuskie Załuski Dei